

Consultas Realizadas

Licitación 443755 - ADQUISICION DE REACTIVOS PARA ESTUDIOS DE INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE CON EQUIPOS A COMODATO PARA EL HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante indicar por lo menos el consumo mensual de cada ítem, a modo de tener una referencia de la cantidad a ser utilizada, teniendo en cuenta que el Contrato sería en modalidad abierto por monto mínimo y máximo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
Se aclara al potencial oferente que las cantidades solicitadas por cada ítems fueron calculados para el periodo de 12 meses aproximadamente. Asimismo, es importante aclarar que no se puede establecer una cantidad exacta de consumo mensual, teniendo en cuenta que los mismos son utilizados de acuerdo a la necesidad del servicio, dificultando predecir la cantidad a ser utilizada.		

Consulta 2 - PRECIOS REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2024
Solicitamos a la Convocante reevaluar de vuelta los precios referenciales de los ítems 6, 10 y 11, teniendo en cuenta que los mismos se encuentran muy por debajo del precio de mercado, y considerando que su institución tiene muy en cuenta a la hora de realizar la evaluación de precios que los precios ofertados no sobrepasen el 15% sobre el precio referencial establecido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
Se solicita al potencial oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que los precios referenciales fueron elaborados en base a la Resolución de la DNCP 454/24 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACION DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22.		

Consulta 3 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2024
El PBC solicita Copia de la Habilitación como fabricante, importador, distribuidor y comercializador de productos para diagnóstico de Uso In Vitro (PDIV), emitido por el Laboratorio Central de Salud Pública dependiente del MSPBS y/o emitido por la DINAVISA según corresponda, que deberá estar vigente a la fecha de apertura de ofertas, no se aceptarán documentos en trámite. Solicitamos a la Convocante aclarar si dicho requerimiento aplica para la empresa o para los productos a ofertar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
Se aclara al potencial oferente que el documento requerido aplica a los productos ofertados.		

Consulta 4 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2024
El PBC Solicita Autorización del Fabricante: Se requerirá Autorización del Fabricante, o Presentar documentos que acrediten que el Oferente es fabricante del producto que oferta. Solicitamos a la Convocante modificar la expresión del requerimiento, ya que en la forma en la que se encuentra no permite a los distribuidores la participación, por tanto se tendría que adecuar al estándar solicitado en todas las licitaciones "Se requerirá Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor Autorizado de los productos a ofertar".		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2024
Se aclara al potencial oferente que en la página 10 del PBC indica lo siguiente: "..Cuando la convocante lo requiera, el oferente deberá acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante, productor o prestador de servicios". En este punto se aclara como se debe de presentar dicho documento en la oferta presentada. Por lo expuesto, se solicita al potencial oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 10

Consulta	Fecha de Consulta	08-05-2024
Panel de Glóbulos Rojos Selector: se especifica : 2 Cajas por 3 frascos x 10 ml Se consulta a la Convocante si se refiere a la provisión de 2 cajas por mes?, o a la provisión de 1 Caja de Panel con y sin Papaina?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-05-2024
Remitirse a la Adenda.		

Consulta 6 - ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2024
Se solicita Tarjeta con reactivo en columna en gel para test de coombs directo Monoespecifico con Anti IgG, Anti IgA, anti IGM, C3, C3b, C3c, C3d y C4. Se podría aceptar una tarjeta que contenga los siguientes anticuerpos de mas importancia clinica Anti Igg, Anti IgA, Anti IgM, C3c, y C3d.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-05-2024
Se aclara al potencial Oferente que sí se acepta la tarjeta que tenga los siguientes anticuerpos de más importancia clinica Anti IgG, Anti IgA, Anti IgM, C3c, y C3d, teniendo en cuenta que no afecta el resultado laboratorial requerido.		